Протокол заседания жюри Областного творческого конкурса

педагогических работников и обучающихся «Мой наставник»

от «10» апреля 2023г

Присутствовали члены жюри:

 1.Сучкова Е.М. – заместитель директора ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

2. Карпова Ю.В. –к.п.н., заведующая кафедрой дошкольного образования

ГАОУ ДПО ИРО;

3. Рящикова М.А. – заместители директора ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

4.Иванушкина Е.В. – руководитель отдела воспитательных систем и

технологий ГБОУ ДПО ЦПО;

5.  Дюльдина Ю.П.- заместитель директора по воспитательной работе ГБОУ

гимназия № 11г. Самара, наставник победителя Всероссийского конкурса

«Большая перемена 2022»,

6. Киракосян О.А. – заместитель председателя Самарской Областной

организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

7. Журавлева С.В.-заместитель руководителя Регионального модельного

центра;

Повестка заседания:

1. Подведение итогов Конкурса.

Слушали: члена жюри Сучкову Е.М., которая сообщила, что на конкурс

было подано 130 работ. В конкурсе приняли участие педагогические

работники из дошкольных образовательных организаций, учреждений

дополнительного образования, общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных организаций. Однако, по технической

экспертизе – не соответствие Положению конкурса, отклонено 14 заявок.

Причина – наставническая пара педагог-педагог. Допущенные до экспертной

оценки конкурсные работы выполнены в соответствии с Положением на

высоком уровне.  Член жюри Рящикова М.А. предложила рассмотреть итоги

номинации «Лучший наставник обучающийся». После обсуждения члены

жюри единогласно постановили:

Присудить следующие места в номинации

 «Лучший наставник обучающийся»:

Среди учреждений дополнительного образования

1 место - Маринина Виктория – наставник, ансамбль «Краски» -

наставляемые, МБУ ДО «ДШИ № 6» г.о. Самара;

- Гневышева Ирина наставляемый, Гневышева Татьяна Геннадьевна –

наставник, ГБОУ СОШ № 1 «Образовательный центр» с. Сергиевск СП

«ДЮСШ»;

2 место – Пасечник Ирина Валентиновна, Павлова Евгения Викторовна, МБУ

ДО «ДШИ №2» г.о. Самара;

3 место– Куклев Максим Викторович, МБУ ДО «Диалог» г.о. Тольятти;

- Гавриленко Софья, СПДДТ ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с. Большая Глушица

Среди общеобразовательных организаций

1 место –Баранова Людмила и Кульмизев Матвей- наставники, Баранова

Елена, Кудрякова Ляйсан, Захарьев Захар, Соколов Виктор –наставляемые,

ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани;

2 место – Мищенко Екатерина Александровна, Федотова Анастасия

Сергеевна, ГБОУ СОШ с. Красный Яр;

- Актив школы – наставляемые, Панькина Ольга Федоровна – наставнк,

МБОУ школа № 42 г. Самара;

3 место – Кдур Дарья Алексеевна, ГБОУ СОШ ж.-д.ст. Погрузная;

- Нефедова Яна, ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Большая Глушица

Среди учреждений профессионального образования

1 место - Анненкова Яна Витальевна, ГБПОУ "СОУКИ";

2 место - Залялова Ирина Григорьевна, ГБПОУ «ТСЭК»;

3 место - Свитлик Дарья Александровна –наставник, Логинова Алина

Александровна и Гребёнкина Дарина Алексеевна – наставляемый,

ГАПОУ «СЭК им. П. Мачнева».

Член жюри Сучкова Е.М. предложила рассмотреть итоги номинации

«Лучший педагог наставник».  После обсуждения члены жюри единогласно

постановили:

Присудить следующие места в номинации «Лучший педагог

наставник»:

Среди учреждений дополнительного образования

1 место - Девятова Наталья Владимировна, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань;

2 место – Кадыкова Елена Николаевна, СП «Дом детского творчества»

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с.Большая Глушица;

- Маркелова Татьяна Станиславовна, СП Шенталинская ДШИ ГБОУ СОШ

№ 1 «ОЦ» ж.-д.ст. Шентала;

3 место– Вера Николаевна Васильева - наставник, Аглая Дмитриевна

Ляховская – наставляемый, МБУ ДО ЦДТ «Восход» г.о. Самара;

- Чиркова Эльмира Вениаминовна -наставник, Шкуренко Арина

Александровна - наставляемый, МБОУ ДО Родник г.о. Тольятти

Среди дошкольных образовательных организаций

1 место – Коваль Наталья Валентиновна, Пимурзина Валерия Евгеньевна,

Веревкина Светлана Николаевна, Любимова Наталья Борисовна, МБДОУ

«Детский сад № 88» г.о. Самара;

2 место - Глухова Ольга Алексеевна, СП «Детский сад № 3 «Теремок»

 с. Красный Яр;

- Золотухина Елена Петровна, Герасимова Татьяна Алексеевна, ГБОУ СОШ

с. Кошки, СП детский сад «Радуга»;

- Савина Ирина Юрьевна, Гераськина Екатерина Александровна, Щербакова

Галина Геннадьевна, СП «Детский сад № 22 «Березка» ГБОУ СОШ п.г.т.

Мирный;

3 место - Кузнецова Анна Евгеньевна, Фадеева Валерия Валерьевна, МБУ

детский сад № 33 «Мечта» г.о. Тольятти;

- Шишкина Наталья Геннадьевна, МБДОУ «Детский сад № 147»

 г.о. Тольятти.

Среди общеобразовательных организаций

1 место – Акопьян Екатерина Михайловна, наставляемые – актив

самоуправления, МБОУ Школа № 22 г.о. Самара;

Дюльдина Юлия Петровна, наставляемый Балтер София, ГБОУ гимназия №

11 (Базовая школа РАН) г.о. Самара;

- Барнаева Юлия Геннадьевна, ГБОУ СОШ пос. Комсомольский;

- Давкаева Дарья Игоревна , МБУ "Школа №93" г.о. Тольятти;

2 место – Зимина Анжелика Игоревна, ЧОУ СОШ «Кристалл»;

- Макарьева Лилия Гейбатовна – наставник, Антон Березин – наставляемый,

ГБОУ СОШ с. Васильевка;

3 место –  Бамбурова Ольга Викторовна, Кочурова Наталья Ивановна,

Белова София,  Бахиловский филиал ГБОУ СОШ с. Александровка;

- Волынкина Елена Александровна, ГБОУ СОШ с. Хилково;

-  Дубошина Маргарита Анатольевна, ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ»

      им. Г.А.Смолякова с.Большая Черниговка;

- Имамбаева Анастасия Александровна, ГБОУ СОШ № 10 г.о. Жигулевск;

- Лыгина Екатерина Александровна, ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка;

- Шагиев Фарит Атласович, ГБОУ СОШ с. Красный Яр;

- Сараева Ольга Евгеньевна, МБУ Школа № 89 г.о. Тольятти.

Среди учреждений профессионального образования

1 место -Самойлова Анастасия Вадимовна –наставник, Михайлова Милана

Владимировна- наставляемый, ГАПОУ «Колледж технического и

художественного образования г.Тольятти»

2 место – Борнян Розалия Самвеловна, ГБПОУ Колледж им. Бартнева;

- Зайченко Данила Андреевич, Наставляемый Городничев Роман ГАПОУ СО

«СГК»;

3 место –Карнаухова Дарья Юрьевна, ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава

России;

- Курганова Эльвира Николаевна, ГБПОУ «ТМК»;

Член жюри Журавлева С.В.  предложила рассмотреть итоги номинации

«Наставнический дебют».  После обсуждения члены жюри единогласно

постановили:

 Присудить следующие места в номинации «Наставнический дебют»

Среди учреждений дополнительного образования

1 место - Калинин Никита Александрович- наставник, СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань;

2 место - Хайрова Диана Фаилевна наставник, Антонов Владислав –

наставляемый, МБУ ДО ЦДТ «Металлург» г.о. Самара;

3 место - Питинова Айнура Фаталиевна, Пыряева Юлия Александровна,

МДОУ ДО «ЦРО» г.о. Самара;

Среди дошкольных образовательных организаций

1 место - Грачева Кристина Сергеевна - наставляемый, Пономаренко

Людмила Ильичовна- наставник ,МБДОУ «Детский сад № 36» г.о. Самара

2 место - Уварова Анна Михайловна, Пряхина Ольга Равильевна-

наставляемый , МБДОУ «Детский сад № 2» г.о. Самара;

3 место - Ставская Светлана Анатольевна, МБДОУ Детский сад № 90

«Золотое Зернышко» г.о. Тольятти;

- Савинова Анастасия Сергеевна, МБДОУ Детский сад № 34 «Золотая

рыбка» г.о. Тольятти

    Среди общеобразовательных организаций

 1 место - Турланова Жанна Коткужановна – наставник, Тарабукина Олеся

   Владимировна – наставляемый, ГБОУ школа-интернат «Преодоление»

   г.о. Самара

     2 место - Селиванова Анна Андреевна-наставник, Меньшаева Надежда

Семеновна- наставляемый, ГБОУ СОШ с. Новый Буян;

-  Пушкарская Елена Владимировна – наставник, Бикмухаметова Чулпан

Минхановна -  наставляемый, ГБОУ «Школа-интернат № 17» г.о. Самара;

- Раудина Елена Николаевна – наставник, Васильцова Арина Николаевна –

наставляемая, МБУ Школа № 32 г.о. Тольятти;

  3 место - Дронкина Елена Леонидовна –наставник, Зырянова Анастасия

Евгеньевна -наставляемый, МБУ Школа № 1 г.о. Тольятти

Среди учреждений профессионального образования

1 место - Захарова Светлана Владимировна –наставник, Гвоздикова Ольга

Семёновна – наставляемый, ГБПОУ СО «ТПК»;

2 место - Хриптугова Алина Юрьевна –наставляемая, Захарова Светлана

Сергеевна -  наставник, ГБПОУ СО «ТПК»;

3 место - Мальцева Светлана Михайловна - наставляемая, Ларцев Павел

Александрович- наставник, ГАПОУ «СЭК» им. Мачнева.